Itiajoricarum, Ilispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae,

Murtiae, Giennis, Algarbi, Algezirae, Gibraltaris, Insularum

Canariae, nec non Indiarum Orientalium, et θεειειειιιε

lium, Insularum ac lerrae firmae Maris Oceani, Archidux

Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athe

narum, Ncopatriae, Comes Abspurgi, Flandriae, Tirolis,

Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae, Marchio Oristanei

ct Comes Goceani.

Beges, ct Príncipes, qui pro tot, tantorumque Regno

rum, ει Provinciarum ει πινω ριενιάειιιιει, hnmeris
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ιιιιροειιιιιιι ειιιε εποε, ιιιιει·νειιο, ει ιιιειειιιιιι ιιιιιιιιιιε ειιιεεεε,

ιιεε ριιιεεειιιεε ιιεεει·ε ροεειιιιι, ειιιιιιιιιειι·ιιιιοιιειιι, atque

gubiernum eorundem, talibus committere debent viris,

quorum fide, etauthoritale ab omni, tam internae hosti

lilatis vi, atque incursu tula, et illaesa conserventur,

rectisque legibus, atque institutionibns moderala, summa

faelicitato nlque otio perfruanlur: sieque ¡n illos magnam

nostri oneris partem transferre possimus. Quamobrem me

moria revolventes obsequia domus, ει ι“ειιιιιιεε tune illustris,

et consanguinei nostri Don Fabricii ab Oria, dueis de

Avellano, Coronae nostrae regiae, per patrem, avum,

pronvum, et alios tuos ascendentes, ρετιιιιι·ιιειιι ειεεειιιιιε,

scilicet triremium in mari Mediterrnneo, ει Αιιιιιιιιεο εε

nerales, partimqne pace insigues, taliler praestita, et

impensa, et etiam per illustrem‘, ει εοιιεειιειιιιιειιιιι πιο

ειι·ιιιιι Ιοειιιιιειιι Αιιιιιεειιι εε (Με ·ρι·ιιιειρειιι ο Μειιι

ιι·ιιιι·ειιι ιιιιιιιι, qui nobis in ιιιιιιιει·ιιιιιε nostri Locumte

nentis, et Capilanei generalis praefati nostrae Sardiniae

Regni inserviemlo obiit; supradielaque eonsidcrantes, et

servitia acta in bellis ltalicis et Flandriis per spatinm

sextlecim nnnorum, magna nostra cum sntisfactione prae

stita: sperantes autem quod maiorum tuorum laudabilia,

non solum imitare, sed ει ειιε,ετε studebis, tam in dictis

Locumtenentis, ct Capitanei generalis eiusdem nostri Sar

diniae regni mnneribus, quam rebus omnibus tibi cem

missis; ideo his, et aliis moti respectibus, tibi dicto illustri,

et consanguineo nostro Don Fabricio ab Oria duci de

Avellano secure conoedenda ad interim, et ad nostram me:

πιει ει liberam voluntatem decrevimus. Tenore @Με ρεεε

εειιιιε εε nostra certa scientia regiaque authoritate deli

berate, et consulto te eundem Don Fnbricium D'Or¡a,

ducem de Arellano Locumtenentem nostrum generalem

in dicto Sardiniae Begno ex latere nostro dextero sumptum,

personamque nostram ι·ερι·ιιεεειιιειιιειιι facimus, constitui

mus, creamos, ot ordinamus, ex ipsoque latere nostro

(lextero nd nostram meram et liberam voluntatem dele

gamils. lta quod tu, dicta nostra mera et libera volun—

tate durante in praedicto Sardiniae regno, et cunctis

illius pnrtibus sis Locumlenens generalis noster, ex latere

ιιοειι·ο ειεκιει·ο ειιιιηιιιιε, ρετεοιιιιιιι nostram repraesentans,

locoque, ει Με nostris prnesis, et praeferaris, et imperes

respectirne omnibus, et singulis archiepiscopis, episcopis,

abbntibus, prioribus, praelalis, et religiosis personis, du

cibus, marehionibus, comitibns, vice-comitibus, baronibus,

nobilibus, militibus, ει ι;ειιει·οειε personis, nec non civita

tibus, villis, terris et locis, universitatibus, gubernatoribus,

regenti cancellariam, et doctoribus regine Nostrae Au—

dientine, iudicibus curiae, advocatis fiscalibus, et patri

monialibus, regio procuratori, magistro italionali, ac regenti

lhesaurariam, Vicariis, subvicariis, potestatibus, alguaziriis,

eonsiliariis, castellanis, qnocumque usu et consuetudine,

caslella, terras, ct fortalilia tenentibus, etiam ad usum,

et eonsuetudinem Hispaniae, et demnm caeteris omnibus

‹›ιΙιειειιιιιιε, ει subditis nostris, et personis quibuscnmque

tam maioribns, quam minoribus, et tam de gremio nostrae

regiae Curiae, et extra, quam etiam ιιιιιιι·ιιιιιιιιιει civita

Με, νιιιετιιιιι, ει locorum dicti regni, et possis univer—

saliler, generaliter, et districte, tanquam nostra persona,

et nllcr nos disponere, imperare, ordinare, et slaluere

pro libito voluntatis ιιιιιε, ει prout luac prndcnliae et

I

‘discretioni pro nostri servitii ει status‘ eonservatione τει

ριιιιιιιιιεεε ι·ει,ιιιι huiusmodi videbitur expedire. Possis etiam

in, et super memoratos, ει alios dicti regni, atque etiam

super extraneos ibidem existentes, et qnomodolibet decli

nantes, seu moram trakentes praesenles pariter, ει futuros

per te ipsum, seu regentem εε.ιιεειιει·ιεειι,-ει perdedores

Regiae Audientiae, ει alios eflioiales, índices, αιιιιιιιιεεει·ιοε,

ει ιιειεεειοε, εε, σι ειπε ministerio et interventione no

strorum ádvocati fiscalís ,' nlguaziriorum, prothonotar-ii,

seu eius in οιΙιειο Ιοειιιιιιεεειιιιε, ιιιιιιιιιιιε τεεειιιιε, secre

tariorum, scribarnm, ει aliorum Curiae nostrae ollicialium,

ει ιιιιιιιειι·οι·ιιιιι ειιει·εει·ε, ει εκει·εετι facere, omnem juris

dietionem civilem, et criminalem , supremam, ει ιιιιιιιιιειιι,

ει ειιιειιι quemcumque, merum, et mixtum ιιιι-ρετιιιιιι cum

omni gladii potestate, delinquentesquoscumque, et cul

pabiles, etiam oliiciales nostros partiendo, pleetendo, et

castigando, iuxtn delictornm, excessum‘, et eriminum

qualitatem; nee non si tibi νιιιειιιιιιτ de, ει super eri

minibus, ει εκεεεειιιιιε, εεε -ιιειιοιιιιιιε ιιιιιιιιιειιιιει, etiam

si poena πιοι·ιιε, ει ultimi supplitii, sint puniendi, ει εε

ιιιιιιιιιειιιε εεειιιιιε τει, et‘ inculpati ειιιειιιιιι, etiam de cri

mine laesae Maieslatis in primo, ει εεειιικιο capite, et

remittere, ac perdonare, eomponere quoque, transigere,

ει ρειειεει: ροειιεε, tam civiles, quam criminales ι·ειιιιιιει·ε

με ρεειιιιιιε, ει alias ‘de gratia speciali; pecunias vero

inde provenientes per ofliciales nostros, ad quos perlineat

recipi volumus. Possis etiam in eodem regno Curias ge

nerales, seu Parlamento. incolis illius per litteras (ει ποτε

est) ιιι ηιιιινιε civitate, villa, seu loeo dicti «regni, per

privilegia et actus Curiarum permissos convocare, cou

vocationis illius causnm delegere, proponere, et explicara,

easdem Curias prorogare, et εοιιιιιιιιει·ε, ει εε loco in

locum mutare, concludere et finíre, absolvereque, licen

tiare, seu dimittere, in ipsis Curiis grnvamina- quaevis

audire, eaque discutere, ει ιιιεειιιι facere, ει ιΙειιιιιιε

ρι·ονιειοιιιε. ειιιιι·ειΒιιιιιι ιιιηιει·ιιτι , provisiones’ etiam eum

consensu brachiorum ipsius Curiae, seu Parlamenti, seu

aliquorum ex eis, aut sine ipsis facere, et ‘providere,

factasque revocare, et habilitare, ιιιιιιετε, εεε εοι·ι·ιεετε,

¡privilegia capitula, ει actos Curiarum , cum consenso, ει

ιιιιει·νειιιιοιιε εοι·ιιιιιιειιι ιιι·εειιιοι·ιιιιι, εεε ιιιιιιοι·ιε Με

illorum, edere, et pubblieare, seu edí, ει ριιιιιιειιι·ι

mandare, eaque in animam nostram iurare, ει ευρω· ει· -

νιιιιιιιιιιιιιε ιιιιιιιιιεειιιιιιιιιε ρι·ονιιιετε, ειιιινειιιιεεεει, dona,

colleelas, ¡fiunera , seu subsidio mutua, seu servitia qnaevis

ab ipsa Curia, seu Parlamento, ειιιοοιιι·οειιιιε ιιι eisdem,

et a quibuscnmque universitatibns, et particular-ibas dicti

regni, pro nobis et nomine nostro petete, ει obtinere,

procurare, et habere, et vice. nostra aeceptare ac pre

missa solvi facere. Possís etiam causas patrimoniales, et

alias qnasvis civiles, et criminales, molas siquidem, ει

ιιιοι·ειιιΙεε, ει: etiam supplicatienum et appellalionum iam

introductarum, ει alias qnascumque, tanrviduarum , quam

pupillorum, et pauperum, quam universitatum, et singu

lnrinm quorumvis dicti regni ad te, nostramque regiam

Audientiam, et concilium evocqe, easqne eomprommittere,

et decidere, et unam, seu plures sentencias eum n1em0—

ratis oflicialibus, et ministris, servatis prívi-legiis, actibus,

et capitulis Curiae, et aliis iuribus, legibus, et consuetu—

(linibns eorundem tcrminare, et sententiam ad executionem

σε
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οοοοοοτο, seu deduci facere, et adversus delinquentes

quoscumque procederc, et procedi mandare, gentes etiam,

et- populalos in eodem regno ac etiam exeroitus, et ca

valcatas quoties opportuerit (ut morís est) convocare

eosque ducere, seu deduci facere, et super his litteras

opportunas expediri mandare, castrorum potestates, quae

in feudum pro nobis teneantur, sicut consuetum est vice,

et nomine nostris petere, et quae inde necessaria fuerint

iuxta privilegia, et actus cnriarum desuper aedita, fa

cere, et fieri mandare; fendotarios, si opportuerit, et tibi

benevisum fuerit convocare, et ab eis feudale servitinm

exigi facere, et contra non parentes, seu contumaces,

iuxta privilegia super his disponentia procederc, et procedi

mandare, et ab ipsis feudatariis, et aliis quibusvisiura

menta, et homagia tidelitatis recipere , emparas reales

in rebus teudalibus providere, seu provideri mandare.

Praeterea possis guidatica'eriminum, et delictorum, et

etiam elongamenla, et salvos conductos concedere, et

concessa, tam per te, quam per alios revocare, decreta,

salvaguardias, et emparamenta intra reguum praedictum

concedere, eosque, ¡qui ex illicito, et dannato coitu nati

sint ad honores, et bonorum , haereditalumque successiones

legitimare, el babilitare, veniam, et supplementum aetatis,

et emancipandi libere dare, et indulgere, treguas inter

¡nilitares bellantes, ac alios quosvis imponere: licentias

etiam imponendi fissas, sine impositiones, ac nundiuarum,

ac retronundinarum, ac etiam mercati in aliquo die, et

loco faeiendi, et celebrandi, atque privilegia militaria ,

et licentias pro armandis militibus, manulevandique cen

sualia mutua, ac salaria, nec non capribevandi, iuraque

pontagii, et barchae colligendi, ac etiam arma otfensiva

portandi, arte physica ac ehirurgica utendi concedere.

Possis etiam tutores, et curatores pupillis, et minoribus

dare, et loco praemortuorum, alios sufficere, et ordinare

oausasque appellationum et supplicationem, seu alias

quasvis, vel aliquorum illarum articulum, per lapsum

temporis forte sopitas, vel sopitum instaurare, marchandi

et represaliandi licentias dare, et impertiri; docloresque

in iure civili, et canonico, artibus, et medicina, nec non

notarios in dicto regno authoritato nostra regia constituere,

οτοατο,·οτ οκὶἰοατο, armorum capitaneos, tam terrestres,

quam marítimos, si, et quando tibi videbilur creare, et

revocare, Castellanos castrorum requirere, et de qu¡bus—

cumque officiis, et castellaniis, ad nostram moram, et li

beram voluntatem providere, el alios quosvis actus di

gnitati nostrae reservatos facere, et generalíter omnia alia,

et singula facere, et pleno modo exercere, quae ad prae

dicla, et eorum singula, et circa ea, et ex illis depen—

dentia, et emergentia, et alia, que occurrere possent

necessaria, utilia et quomodolibet oportuna, et quae nos

ipsi faceremus, facereque, exequi, et adimplere, et man

dare possemus, si in eodem regno personaliter adessemus,

etiam si talia forent, quae de iure, vel de tacto, aut

alias mandatum exigerent, magis speciale,.quam praesen

tibus est expressum. Nos enim in, et ‘super praemissis

omnibus, et siugulis ex eis dependentibos, vel emergen

tibus, ac eius annexís, et connexis quovis modo omnem

potestatem, aulhoritatem, et facultatem, tibi dicto Duci

de Avellano, locumtenenti nostro generali conferimus,

concedimus, et plenarie clargimur, cum libera, et generali

administratione, et ¡Jleuissima potestate. Prius tamen‘

quod dicto locumtenentís generalis munera, seu Μοτο

utaris, iurabis in loco ad id constituto, et Μετα dicti

regni consuetudinem, sub modo et forma assuetis, de

servandis privilegiis, capitibus, οτ actibus cnriarum regni

- praedicti, et aliis de iure servandis. Serenissimo propterea

Baltbassari Carolo Principi Asturiarum et Gerundiae,

ducique Calabriae, et Montis Albi filio primogenito nostro

cbarissimo, ae post faelices et longaevos dies nostros in

omnibus regnis et dominiis nostris (Deo propitio) im

medialo baeredi, et legitimo successori intentum aperientes

nostrum, sub paternae benedictionis obtentum dicimus,

enmque rogamos: admodum vero reverendos in Christo

patres quoscumque archiepiscopos, episcopos, abbates,

priores, et alias ecclesiaslicas personas requirimus, et

bortamur, illustribus, egregiís; spectabilibus, quoque, no

bilibus, magnificis, dilectisque consiliariis, et fidelibus

nostris regenti cancellariam, οτ doetoribus nostrae regiae

audientiae, iudicibus curiae, advocatis, et proouratoribus

tiscalibus, et patrimonialibus, gubernatoribns quoque, seu

retormatoribus in capitibus Calaris, Gallurae, sassaris, et

Logudorii, magistro rationali, regio procuratori, ac re

genti regiam tbesaurariam, vicariis, subvicariis, alguaziriis,

potestatibus, marchionibus, eomitibus etiam, vice eomitibus,

magnatibus, et aliis divitibus personis, consiliariis, juratis

conciliis, et nniversitatibus, et aliis singularibus personis,

et subditis nostris, et alterius cuiusvis dignitalis, praebe

minentiae, status, legis aut condiclionis fuerint in eodem

regno coustitutis, et conslituendis, dictorumque otIici-alium

locumtenentibus, seu otficia ipsa regentibus, et subrogatis,

et eorum cuilibet dicimus, et districte iubemus de eadem

certa nostra scientia, et expresse, ad incursum irostrae

regiae indignationis, et irae, poenaeque tlorenorum auri

Aragonum mille, a bonis contrafacentium exigendorum,

et nostris inferendorum aerariis, quod te dictum don Fa

bricium Doria ducem de Avellano, dicta nostra mera, et

libera voluntate durante, pro locumtenente generali nostro

in praefato Sardiniae regno ex latere dextero siimpto, et

personam nostram repraesenlante habeant, teneant, re—

putent, honorificent, et revereautur; tibique, ac jussio

nibus, et mandatis tuis pareaut, et obediant in omnibus,

et per omnia in conservatione, et augmento dicti Sardiniae

regni, tibi assistant, et eonsulant, praestentque auxilium,

consilium, οτ τ”οινοτοι11 , ται11οοαπο personam nostram in

eodem repraesentantem, etiam manuforti, si uecesse fuerit,

et ii ad quos spectet in possessionem dicti numeris te

ponant, et dictus regius procurator, ac regens nostram

regiam tbesaurariam, de salario tibi nostra cum regia

provisione assignato, et consignato, seu procuratori .τυο

integre respondeant, seu faciant responderi, recuperaturi

respective, siugulis solutionibus, apochas de soluto, et

satisfacto, in quarum prima tenor buiusmodi totaliter in—

teratur, in reliquis vero tantummodo flat mentjo illius,

sui ratiocinii tempore producendas. Nos enim iubemus

magistro rationali Curiae nostrae, et alii cuicumque e

praedictis, regio procuratori, et regenti regiam tbesaura—

riam, competa audituro, quod solutiones buiusmodi vir

tnte praesentis factas, et faciendas in suis recipiant

computis, libere, et admittant ad solain requisitionem

praemissomm, dubio, ditIicultate, οτ aliis impedimentis
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σ:εεειιιιι!ιιιε quibuscumque, et reliquutn de aliis iuribus, et

emolumentis dicti numeris tibiintegre respondeant, seu

iaciant, vel veniant, aut aliquem contrafacere, vel vrenire

permittant ratione aliqua, sive causa, si dictus serenis

simus Princeps, et aliae ecclesiasticae personae nobis

morem gerere, caeteri vero oflicialcs, et subditi nostri

praedicti gratiam nostram caram habent, ac praeter irae,

et indignationis nostrae incursum, poeuam praeappositam

cupiunt evitare. Supplentes et tollentes ad uberiorem

cantellam, scienter, liberate, et consulto de nostrae regiae

potestatis plaenitudine omnes, et quoscumque, tam iuris,

quam facti defectos, et solemnitatum ommissiones, si qui,

vel quae forsan in praemissis intcrvenerint, seu annotatae

fuerint. Decementes huiusmodi publicum instrumentum,

sive oartam plenam, et perlectam obtinere roboris πω»

Μαιο: in, et super convenimus, et promittimus in bona

lide regia, ¡n manibus, et posse secrelarii nostri, etno

tarii infrascripti praedicla omnia, el singula a nobis pro

te, et illis etiam personis, cui intersit, legitimo stipulantis,

nos ratum, validum, atque firmium perpetuo haber-e,

quidquid, et quantum per dictum ducem de Avellano

locumtencntem nostrum generalem, et alterum nos, perso

namque nostram in dicto regno repraesentantem, huiusmodi

potestatis vigore actum, dictum, vel gestum fuerit, tan

quam si pernos personaliter administratnm fuisset, et

nnllo tempore revocare sub honorum, et jurinm nostrae

regiae Curiae obligatione. Volumus aulem, quod ante

quam hoc privilegio utaris, illud in olficio sccretarii nostri

regeslri gratiarum repraescntare tenearis, ut ibidem prac

missorum ratio habeatur, de quibus per annotationem

dicti secretarii in eodemfactam constet: quod si praedicla

intra quadrimestre a die datae praesentis non adimpletum

fuerit, personae, seu personis ad quas praedictorum

executio spectet, dicimus, ct iubemus,quatenus praesen

tem gratiam non admittant, quia eam nullius roboris, et

valoris esse declaramus. Actum est hoc in oppido nostro

Madriti, die tertia mensís septembris anno a natívítate

Domini millesimo sexoentesimo quadragesimo, regnorum

nostrorum vigesimo.

Signum Philippi Dei gratia regis Castellae, Aragonum

Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugalliae,

Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti,

Valentiae, Galiciae , Maioricarum, lïlispalis, Sardiniae,

Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirac,

Gibraltaris, insularum Catiariae, nec non lndiarum orien

talium, et occidentalium, Insularum, ac terrae firmae

maris Oceani, archidncis Austriae, dueis Burgundiae,

Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comitis

Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Ilossilionis, et

Ceritaniae, marchionis Oristani, et comitis Goceani, qui

praedicla laudamus, concedímus, ‘et firmamus, eisdem

que nostrum regium comunem sigillum pcndens íussimus

apponcndum.

Yo el Rey.

Testes huius rei sunt illustres don Gaspar de Guxan

ιιιιιι de Sanlucar la‘ mayor, et comes de Olivares, don

Ludovicus Mendez de Haro marchio del Carpio, don Lu

dovicus de Haro, Joannes Ramirez do Arellano, ct Mendoz

marchio de la Ιιιοιοεει. οι don Guillcliniis Raymundus (le

Moncada, marcbio de Aytona, omnes cubicularii suao

Maiestatis.

V. Cardinalis.

V. Carvajal Agurto pro thesaur. generali.

V. Vico regens. 1

V. Villanueva pro conservatore generali.

V. Bayetola regens.

V. Magarolla regens.

V. Sistemes regens. .

Signum Petri de Villanueva S. C. et B. Maiestatis con

siliarii ac secretarii in S. B. Aragonum consilio, eiusqne

auctoritate notarii publici per totam terram, ctdictionem

suam, qui una cum praenominatis testibus, praemissis

interfuit, eaque mandato regio scribi fecit et clausit.

Dominus Rex mandavit mihi Petro de Villanueva, in

cuius posse sua Majestas concessit et firmavit; visa

per cardinaleni Caravajal pro thesaurario generali ,

Vico. Bayetola, lllagarolla et Sistemes regentes can

cellarialn, et me pro couservatori generali.

XLlX.

Diploma del ra di Spagna a Aragona don Filippo Il’, col

quale Fabrizio D’0ria, (¡tica di Avellano, create ,κι

Ιιιο9οΜΜιιΙσ generate ( ea: latoro dcwtero del re), é croata

eziandio capitano generali: dello ,Με di arme e di guerra

‹ΙσΙΓ Μία ο πρωι di Sardegna.

ΜΜΟ. - Β setiembre)

Dal DuxAIrr, Capit. Cur. Μιμή Sardiniae, fol. 500 o seg.

Nos Philippus Dei gratia Rex Caslellao, Arugonum, Le

gionis, utriusque Siciliae, liierusalem, Portugalliae, Hun

gariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti,

Valentine, Gallitiae, Majoricarum, Hispalis, Sardiniae,

Cordubae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae,

Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non lndiarum Orien

talium, et Occidentalium, Insularum, ac Terrae Firmao

MarisOceani, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Bra

bantiae, Mediolani, Athcnarum, Neopatriae, Comes Με·

silionis et Cerritaniae, Marchio Oristanei et Comes Gociani.

Et si ea, quae ad pacem, et tranquillum statum justltiae

que administrationem regni nostri Sardiniae necessario cen

sentur, accurate providorimus, ue in aliquo munere nostro

deesse videamur ob ingentes belli occasiones,-quae iu illis

partibus se se olïeire solent apprime necossarium duxi

mus, ipsi regno, de solerte duce et strenno defensora pro

videre, ne quid illius respublica, et incolae detrimentum

patiantur. Cum igitui‘ per mortem Ill.i et consanguinei

Iiostvi Capitanei gencralis praedicti nostri Sardiniae regni

Vacuum exlstat, et opporteat, uti par est, aliquem virum

undique illustrem et strenuum eidem praeficero muneri,

considerantesque regnum ipsum undique mari olugi , et

in eodem a Turcarum, et Maurorum jiiratis, in quorum

frontlspicio situm existit, cI'ebras invasiones fieri, et-in

festari magno cum subditorum nostrorum incommodo pa

riter, et iactura, volantes ipsarum saluti et defensioni,

ac quieti consulere, ut nedum per easdem partes reguum

ipsum defcndi, verum piratae ipsi, ct alii hostes nostri,

ω

/I
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in quemcumque eventum otTendi valeant, don Fabricium

Doria Ducem ab Avellano (ipsius principis fratrem) cui

die praesenti et infrascripto, nostro cum opportuno privi

ΜΒΜ munus nostri Locumtenentis generalis dicti nostri

Sardiniae regni commisimus, Ducem et Capitaneum ge

neralem nostrum guerrarnm gcntium, et armorum in prae

dicto nostro Sardiniae regno ob notas animi, et corporis

tui partes in nostro servitio exercitatas, et maxime, quae

a .te speramus praestittiros, praeficere, et deputare ad no

stram meram, et liberam voluntatem decrevimns; tenore

praesentis de nostra certa scientia, regiaque authoritate

deliberate, et consulto, te euudem Don Fabricium Doria

Ducem ab Arellano in dicto regno, Capitaneum generalem

nostrum facimus, praeticimus, creamos constituimus et

ordinamus: Ita quod tn dictus Dux ab Avellano interim,

et dicta nostra mera, et libera voluntate durante, sis Ca

pitaneus generalis guerrarum gcntium, et armorum in

praedicto nostro Sardiniae regno, possisque in ipso, ac

libere valeas eonvocarc, et conducere gentes,‘ tam eque

stres, quam pedestres ad bellum quodvis, illisque slipendia

solvere, statuere, stabilire, et assignare; habeasque in

praefato regno omnem illam potcstatem, facnltatem, juris

dictionem, et superioritatem, quam praedictus Princeps

a Melphi, et alii Capitanei generales guerrarum nostri

habere soliti sunt, et potuerunt quovis 1nodo,'ipsamque

possis, et valeas exercere, tam per te, quam per alios

(Japitaneos, et personas ‘a te deputandas, et ordinandas,

et alias utaris, omnibus illis gratiis, superioritatibus,

exemptionibus, honoribus, et jurisdictione, ac praeroga

tivis, quibus praedictus Princeps a Melphi, et caeteri Ca

pitanei generales guerrarum gentiuín, et armorum, qui

huc usque fuerunt in dicto regno, soliti sunt gaudere,

uti frui potuerunt, et debucrunt usquequaque. Dantes et

concedentes tibi talem, et tantam potestatem, et auctori

tatem in, et super praemissis omnibus, et singulis, et eis

annexis, et connexis qualem, et quantam, si ibidem per

sonaliter essemus, haberemus, ct habere possemus. Se

renissimo propterea Balthassari Carolo Principi Asturiarum,

ct Gerunde, Ducique Calabriae et Montis Albi filio pri

mogenito nostro cliarissimo, ac post foelices et longaevos

dies nostros in omnibus regnis, et dominiis nostris (Deo

propitio) immediato haeredi, et legitimo successori in

tentum aperientes nostrum sub paternae benediclionis

obtentu, dicimus eumque rogamos; nobilibus vero, ma

@πω dilectisque Consiliariis, et tidelihus nostris Gu

bernatoribus, Capitaneis quoque, stipendiaris militibus et—

armigeris quibuscumque, caeterisque demum tlniversis,

et singulis Ollicialibus, et subditis nostris ‘quocumque

nomine noncujiatis, Coneiliis etiam, universitutibus, ‘et

singularibus personis quarumvis civilatum, villarum et

locorum praedicti regni sub corporis, vitaeque ammissione

dicimus, et districte praecipiendo mandamos, quatenus

durante nostra mera, et libera voluntate, te dictum Ducem

ab Avellano pro Capitaneo generali nostro habeant, te

neant, reputent, honorificent, atque tractent, ac reverean

tur, tihiquo, et iussionibus tuis pareant, et obediant in

omnibus in quibus Capitanei guerrarum gcntium, et ar

morum Generales parere debent, et sunt astricti. Cauli

scens agere, fierive permittere ratione aliqua, sive causa,

si dictus serenissimus Princeps nobis morem gererc; caeteri

u

vero Olïiciales, et subditi nostri praedicti gratiam nostram

caramhabent, ac praeter irae, et indignationis nostrae

incursum, poenam florenorum auri Aragonum mille, no

stris regiis inferendorum aerariis cupiunt evitare: volumus

autem, quod antequam hoc privilegio utaris, illud in of

ficio, Secretariinostri registri gratiarum praesentare te

nearis, ut ibidem praemissorum ratio summatur, de quibus

per annotationem dicti Secretarii in eodem factam con

stet. Quod si praedicta intra quadrimestre, a die datae

praesentis non adimpleveris, personae, seu personis ad

quam, seu quas praedictorum executio spectet dicimus,

et imbemus, quatenus praesentem gratiam non admittant,

quia eam nullius roboris, et valoris esse declaramus. In

cuius rei lestimonium praesentem tieri iussimus nostro Regio

communi Sigillo pendenti munitam. Datum in oppido nostro

Madriti, die tertia mensis septembris, anno a Nativitate